2019 年 11 月５日

各 位

会 社 名： リ ス ク モ ン ス タ ー 株 式 会 社

代表者名： 代 表 取 締 役 社 長  藤 本  太 一

 （コード番号：3768 東証第二部）

問合せ先： 財 務 経 理 部

 （TEL 03-6214-0331）

業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

2019 年８月２日に公表いたしました 2020 年３月期第２四半期連結累計期間（2019 年４月１日～2019 年

９月 30 日）の連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．2020 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想値と実績値の差異

（2019 年４月１日～2019 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,555 265 265 160 41 円 80 銭

実 績 値（Ｂ） 1,585 292 323 208 54 円 38 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 30 27 58 48 －

増 減 率（％） 1.9 10.2 22.1 30.1 －

（ご参考）前期第２四半期実績
（2019 年３月期第２四半期） 1,471 250 255 156 40 円 60 銭

２．差異の理由

売上高につきましては、主力の与信管理サービス、ＢＰＯサービス、その他サービスの教育関連事業及

び中国におけるサービス等が順調に増加いたしました。

利益につきましては、利益率の高いサービスの売上高が増加したこと等により、当初の予定を上回りま

した。

なお、現時点において通期の業績予想に変更はありませんが、今後の業績の動向により修正が必要と判

断した場合には、速やかに公表いたします。

以上